
             www.libesice.com,   www.spolcs.cz 
  

 

 

Liběšický                                                                                               

Poutníček pro děti 
roč.15, č.29          17.7. 2022                                                          
 

 

16. neděle v mezidobí  

 
Ježíš přišel do vesnice zvané Betanie nedaleko Jeruzaléma a přijal pozvání do domu 
sester Marie a Marty. Marie usedla k jeho nohám a naslouchala jeho slovům a Marta 
zatím pobíhala sem a tam, aby připravila pokrm. Po chvíli začala sestře zazlívat, že 
nijak nepomáhá. 

„Není přece správné, Pane, aby Marie seděla u tvých 
nohou a já dělala všechno sama,“ postěžovala si Ježíši. 
On jí ale řekl jemně: „Marie je však moudrá. Je 
důležitější naslouchat tomu, čemu učím, jak to dělá ona, 
než starat se o věci v domě jako ty.“ 

Pohostinnost je dobrá vlastnost a starostlivá Marta si 
jistě zaslouží uznání. Ještě více ale Ježíš oceňuje 
pozorné vnímání Božího slova u její sestry Marie. 
Připravit pokrm pro tělo je jistě důležité a záslužné, ale 
Boží slovo je víc, je pokrmem pro duši a lékem pro 
věčnost. 

Doma je třeba pomáhat 
– při péči o domácnost, při nákupech, uklízet si 
pokojíček, …, každý podle svých schopností. V tom 
nám je pečlivá Marta určitě vzorem. Ale máme také 
jako Maria vnímat, že Ježíš je blízko nás. Když se 
společně modlíme, nasloucháme čtení z Bible, jsme 
na mši svaté. To bychom se měli soustředit, dobře 
poslouchat, protože slova Pána Ježíše jdou přímo do 
našeho srdce.  
 
 
 
 
(správná odpověď z minulého čísla – Miluj bližního 
svého jako sám sebe.) 

 

 

Poutníčkova 
příloha  pro děti                                   
roč.15, č.29 

 
Na obrázku jsou obě sestry, o kterých jsme dnes slyšeli v evangeliu. Do rámečků 
nakresli, co každá z nich při setkání s Ježíšem udělala. 
 
 


